
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Talsu novada domes priekšsēdētāja ievadziņojums un paskaidrojuma 

raksts  

par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu 
    

Domes priekšsēdētāja ievadziņojums   
 

Mērķtiecīgi sabalansējot budžetu iepriekšējā gadā, Talsu novada pašvaldība ir 

samazinājusi izdevumus un finanšu situācija ir nostabilizējusies. Viens no 2025. gada 

galvenajiem pašvaldības izaicinājumiem ir finanšu resursu pārvaldība. Sabalansēts budžets ir 

būtisks instruments efektīvai finanšu pārvaldībai, tas veicinās stabilitāti un nodrošinās 

ilgtermiņa attīstību, kā arī ļaus efektīvi reaģēt uz ekonomiskajām svārstībām un neparedzētiem 

apstākļiem.  

Lai uzlabotu pārvaldības efektivitāti un optimizētu resursus Talsu novada pašvaldībā, 

tika īstenotas strukturālās izmaiņas Centrālajā pārvaldē un reorganizācija  pilsētu un pagastu 

pārvalžu teritorijās. Daļā pārvalžu tika izveidotas Iedzīvotāju padomes, kuras sadarbībā ar 

pārvalžu vadītājiem uzsākušas dažādu iedzīvotājiem būtisku jautājumu risināšanu.  

Efektīva pašvaldības finansējuma pārdale bija viens no lielākajiem izaicinājumiem, 

ir rasts risinājums, lai sadalītu pašvaldības līdzekļus izglītībai, infrastruktūrai, sociālajiem 

pakalpojumiem, kultūras un sporta jomām.  

Talsu novada pašvaldība nodrošinās sociālos pakalpojumus, sociālās un materiālās 

palīdzības pabalstus iedzīvotājiem - gan valstī noteiktos, gan arī papildus brīvprātīgās 

iniciatīvas. Sociālās jomas budžeta pieaugums ir būtisks, jo novada prioritāte ir nodrošināt 

mazaizsargāto iedzīvotāju vajadzības pēc sociālajiem pakalpojumiem un palīdzību saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem. Ieguldīšana šajās jomās paaugstinās novada iedzīvotāju dzīves 

kvalitāti, veidojot iekļaujošu un ilgtspējīgu sabiedrību. 

Talsu novadā tiks turpinātas iesāktās tradīcijas kultūras un sporta dzīves veidošanā. 

Pašvaldības budžetā paredzēts finansējums vietēja mēroga, novada un valsts nozīmes kultūras 

un sporta pasākumiem. Šogad valstī norisināsies XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 

deju svētki, Talsu novadā svētkiem gatavojas 1288 dalībnieki un 48 kolektīvu vadītāji. 

Pašvaldība dalībai svētkos budžetā paredzējusi finansējumu 190 000 euro apmērā. 

Šajā gadā Talsu novada pašvaldība plāno saņemt lielāku iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa, nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu daļu un dotāciju no pašvaldību 

izlīdzināšanas fonda, kas ir par 3,6 miljoniem euro vairāk nekā pērn. 

Talsu novada pašvaldība finanšu situācijas stabilizēšanai 2024. gadā bija spiesta ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē 3 miljonu euro apmērā, stabilizējoties naudas plūsmai otrajā pusgadā, 

visa aizņemtā summa nebija nepieciešama, tika izlietoti nepilni 2 miljoni euro.  

Talsu novada pašvaldība no 2025. gada 1. janvāra atsākusi strādāt piecu darba dienu 

nedēļas režīmā un darbinieku algas ir atjaunotas iepriekšējā apmērā. Lai sabalansētu budžetu, 

ir pieņemts lēmums šajā gadā necelt algas pašvaldības darbiniekiem. Pieņemts lēmums algas 

necelt arī deputātiem un domes vadībai, spēkā tiek atstāti jau 2024. gadā atalgojuma 

aprēķināšanā noteiktie koeficienti, kas radīja atalgojuma samazināšanu par 10%, lēmums 

paredz iesaldēt arī vairākas sociālās garantijas.  

Sākot ar 2025. gadu, pašvaldībām saskaņā ar Pašvaldību likumu, jāparedz līdzdalības 

budžets: 0,1 % apmērā no budžeta līdzekļiem jāatvēl iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Iedzīvotāji noteiktā kārtībā varēs iesniegt idejas, balsot par tām, un visvairāk atbalstītos 

ierosinājumus pašvaldībai būs pienākums īstenot.  

Prioritāšu noteikšana pašvaldības budžetā ir svarīgs process, kas ļauj nodrošināt 

efektīvu resursu sadali un koncentrēties uz galvenajiem mērķiem. Šis process ir būtisks, lai 

pārskatītu izdevumus un nodrošinātu budžeta līdzekļu novirzīšanu projektiem, kas veicina 

iedzīvotāju labklājību un ilgtermiņa attīstību. 2025. gadā turpināsim īstenot iesāktos 

investīciju projektus, kā piemēram, Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu novadu 

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošanu un citus, tiks īstenoti arī novada iedzīvotāju labklājības veicināšanai būtiski 

projekti. 

Meklējot līdzsvaru starp Pašvaldību likumā noteikto funkciju izpildei nepieciešamo 

finansējumu un ekonomiskās izaugsmes iespējām, ir rasts risinājums, lai pārdalītu 

finansējumu arī citu pašvaldības prioritāšu realizēšanai. Tādas ir drošība, energoefektivitāte 

un digitalizācija. Drošība ir viena no galvenajām sabiedrības vajadzībām un tās nodrošināšana 

ir būtisks pašvaldības uzdevums, drošības jautājumi ietver arī vides un sabiedrības dzīves 

jomu aizsardzību.  Energoefektivitātes uzlabošana ir svarīgs solis, lai nodrošinātu ilgtspējīgu 

attīstību, samazinātu izmaksas un veicinātu vides aizsardzību. Lai panāktu enerģijas 

izmantošanas efektivitāti, samazinot enerģijas patēriņu un radot mazāku negatīvo ietekmi uz 

vidi, tiks veikti energoefektivitātes veicinoši pasākumi, ieguldot finansējumu energoefektīvos 

risinājumos – apgaismojuma nomaiņa uz LED gaismekļiem, siltumapgādes uzlabojumi, 

nomainot apkures katlus vairākās pašvaldības iestādēs, ēku siltināšanas darbi pansionātā 

“Lauciene”. Ieguldot finansējumu energoefektivitātes veicināšanas pasākumos, tiks 

samazināts elektroenerģijas patēriņš, izmaksas par elektroenerģiju, apkuri un citām 

energoresursu vajadzībām. Arī informāciju tehnoloģiju attīstība ir būtisks faktors efektīvākas 

pārvaldības, pakalpojumu digitalizācijas un iedzīvotāju iesaistes veicināšanai. Mūsdienīgu 

informācijas tehnoloģiju risinājumu ieviešana uzlabos administratīvos procesus, optimizēs 

resursus un nodrošinās iedzīvotājiem pieejamākus pakalpojumus. 

Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžets balstās uz atbildīgu finanšu pārvaldību, 

stratēģiskām investīcijām un ilgtspējīgu attīstību. Sabalansēts budžets nav tikai skaitļi, 

ieņēmumu un izdevumu sadalījums – tas ir mūsu kopīgais instruments, lai veidotu stiprāku, 

konkurētspējīgāku un sociāli atbildīgu sabiedrību. Mūsu galvenais uzdevums ir nodrošināt, ka 

katrs eiro ir ieguldīts tā, lai radītu ilgtermiņa vērtību –  attīstītu izglītību, nodrošinātu sociālo 

aizsardzību, stiprinātu drošību, veicinātu inovācijas un infrastruktūras sakārtošanu. Tikai caur 

pārdomātu plānošanu un sadarbību mēs varam nodrošināt ekonomisko stabilitāti un dzīves 

kvalitātes pieaugumu visiem novada iedzīvotājiem.  

Aicinu mūs visus turpināt strādāt ar atbildību, skaidru redzējumu un ilgtermiņa 

perspektīvu. Kopā mēs varam panākt, lai šis budžets kļūst par pamatu ilgtspējīgai izaugsmei 

un pozitīvām pārmaiņām.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Informācija par Talsu novada ekonomisko situāciju 

 

Talsu novads atrodas Latvijas ziemeļrietumu daļā, 

Kurzemes plānošanas reģionā. Tā teritorijas platība ir 

2749 km2, turklāt tas ir novads ar garāko nepārtraukto 

jūras robežu – 95 km. 

Ziemeļos to apskalo Baltijas jūra, austrumos – Rīgas 

jūras līcis, bet dienvidos tas robežojas ar Tukuma un 

Kuldīgas novadu, savukārt rietumos – ar Ventspils 

novadu. 

Kopš 2021. gada 1. jūlija Talsu novada 

administratīvo teritoriju, kas ir sestā lielākā 

pašvaldības teritorija Latvijā, veido:  

• 4 pilsētas – Talsi, Sabile, Stende un 

Valdemārpils;  

• 18 pagasti – Abava, Ārlava, Balgale, Dundaga, 

Ģibuļi, Īve, Kolka, Ķūļciems, Laidze, Lauciene, 

Lībagi, Lube, Mērsrags, Roja, Strazde, Valdgale, Vandzene, Virbi.  

Administratīvais centrs – Talsi. 

Novadu šķērso valsts galvenais autoceļš A10 Rīga – Ventspils, valsts reģionālie 

autoceļi: P125 Talsi – Dundaga – Mazirbe, P126 Valdgale – Roja, P127 Talsi –Upesgrīva, 

P128 Sloka – Talsi, P129 Talsu apvedceļš, P120 Talsi – Stende – Kuldīga, P131 Tukums – 

Ķesterciems – Mērsrags – Kolka, kā arī valsts vietējie autoceļi un pašvaldības ceļi. Novada 

teritoriju šķērso dzelzceļš Rīga – Ventspils. Talsu novadā ir Rojas osta un Mērsraga osta. 

Galvaspilsēta Rīga sasniedzama ~1– 2 stundu laikā ar automašīnu atkarībā no atrašanās vietas 

teritorijā. 

Lai nodrošinātu līdzsvarotu un ilgtspējīgu novada attīstību, Talsu novada pašvaldība 

ir izstrādājusi un Talsu novada dome 2022. gadā ir apstiprinājusi attīstības plānošanas 

dokumentus – “Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2040. gadam”, “Talsu 

novada Attīstības programma 2022. - 2028. gadam” un “Talsu novada izglītības nozares 

attīstības stratēģija 2023. - 2028. gadam”. 

 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Iedzīvotāji un nodarbinātība 
Iedzīvotāju skaits 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (turpmāk – PMLP) datiem 2024. gadā 

Talsu novadā bija reģistrēti 36 337 iedzīvotāju (uz 01.07.2024.)1. Salīdzinot ar 2023. gadu, 

kad Talsu novadā reģistrēto iedzīvotāju skaits bija 37 663, tas ir samazinājies par 1326. 

Kopējo iedzīvotāju skaitu 2024. gadā veido Talsu novada pilsētās deklarējušās personas – 

13 365, un pagastos – 22 972. To nacionālais sastāvs ir teju viendabīgs: 92% latviešu. 

1. attēls. Deklarēto iedzīvotāju skaits Talsu novada administratīvajās teritorijās2 

 

 

 

 

 

 

 
1 Fizisko personu reģistra statistika 2024. gadā: https://www.pmlp.gov.lv/lv/fizisko-personu-

registra-statistika-2024gada  
2 Fizisko personu reģistra statistika 2024. gadā https://www.pmlp.gov.lv/lv/fizisko-personu-

registra-statistika-2024gada  

0 2000 4000 6000 8000 10000

Abavas pag.

Ārlavas pag.

Balgales pag.

Dundagas pag.

Ģibuļu pag.

Īves pag.

Kolkas pag.

Ķūļciema pag.

Laidzes pag.

Laucienes pag.

Lībagu pag.

Lubes pag.

Mērsraga pag.

Rojas pag.

Strazdes pag.

Valdgales pag.

Vandzenes…

Virbu pag.

Sabile

Stende

Valdemārpils

Talsi

Deklarēto iedzīvotāju skaits pilsētās un pagastos

https://www.pmlp.gov.lv/lv/fizisko-personu-registra-statistika-2024gada
https://www.pmlp.gov.lv/lv/fizisko-personu-registra-statistika-2024gada
https://www.pmlp.gov.lv/lv/fizisko-personu-registra-statistika-2024gada
https://www.pmlp.gov.lv/lv/fizisko-personu-registra-statistika-2024gada


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nodarbinātība 

Kopumā Latvijā reģistrētais bezdarba līmenis ir 5,3% (uz 31.12.2024.), turpretī 

Kurzemes reģionā tas sasniedz 5,4%. Salīdzinot ar Kurzemes reģiona rādītajiem, Talsu 

novadā fiksētais bezdarba līmenis ir zemāks – 4,5%. Izvērtējot 2023. gada rādītājus, bezdarba 

līmenis novadā ir palielinājies par 0,4%3. 

Aplūkojot Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes darbaspējas statistikas datus, 

novērojams, ka Talsu novadā darbaspējas vecumā ir 63% no kopējā iedzīvotāju skaita. 

Savukārt līdz darbaspējas vecumam ir 14% iedzīvotāji, bet pēc darbspējas vecuma – 23% 

iedzīvotāji4.  

Pašvaldības budžetā ienākošais iedzīvotāju ienākumu nodoklis ir 28 073 963 euro 

apmērā, kas ir būtisks novada budžeta ieņēmumu avots. Lielākie iedzīvotāju ienākumu 

nodokļa maksātāji 2023. gadā pēc to pamatdarbības veida, saskaņā ar Valsts ieņēmumu 

dienesta datiem ir mežsaimniecība un mežizstrāde, pārējā ieguves rūpniecība un karjeru 

izstrāde,  koksnes, koka un korķa izstrādājumu ražošana, izņemot mēbeles, salmu un pīto 

izstrādājumu ražošana, mazumtirdzniecība, izņemot automobiļus un motociklus, augkopība 

un lopkopība, medniecība un saistītas palīgdarbības. 

 

1. tabula. Lielākie Talsu novada nodokļu maksātāji –  

juridiskas personas 2023. gadā (izņemot valsts un pašvaldības iestādes)5 

Saimnieciskās darbības statistiskā 

klasifikācija NACE 2.0 redakcija 

 

 

               IIN  

             (EUR) 

02 Mežsaimniecība un 

mežistrāde 

2 531 897 

08 Pārējā ieguves rūpniecība 

un karjeru izstrāde 

1 610 583 

16 Koksnes, koka un korķa 

izstrādājumu ražošana, 

izņemot mēbeles, salmu 

un pīto izstrādājumu 

ražošana 

1 457 104 

47 Mazumtirdzniecība, 

izņemot automobiļus 

un motociklus 

1 195 924 

01 Augkopība un 

lopkopība, medniecība un  

saistītas palīgdarbības 

1 187 945 

 

 
3 Fizisko personu reģistra statistika 2024. gadā https://www.pmlp.gov.lv/lv/fizisko-personu-

registra-statistika-2024gada    
4 Nodarbinātības Valsts aģentūra https://www.nva.gov.lv/2024gads 
5 Visvaris, Datu analīzes rīks https://visvaris.zzdats.lv/Daturiks/  

https://www.pmlp.gov.lv/lv/fizisko-personu-registra-statistika-2024gada
https://www.pmlp.gov.lv/lv/fizisko-personu-registra-statistika-2024gada
https://www.nva.gov.lv/2024gads
https://visvaris.zzdats.lv/Daturiks/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Uzņēmējdarbība 

 

2024. gadā Talsu novadā kopumā reģistrēti 125 jauni uzņēmumi, no tiem 108 ir 

reģistrēti kā sabiedrība ar ierobežotu atbildību (SIA), 14 kā individuālais komersants (IK), 

2 kā zemnieku saimniecība (ZEM) un 1 kā akciju sabiedrība (AS). Pēdējo piecu gadu laikā 

Talsu novadā ir reģistrēti 5977 uzņēmumi, no kuriem 3265 ir aktīvi. 

Salīdzinot ar 2023. gadu, reģistrēto uzņēmu skaits nav palielinājies, ja 2023. gadā 

tika likvidēti 85 uzņēmumi, tad 2024. gadā šis rādītājs ir palielinājies līdz 1056. 

Aplūkojot uzņēmumu apgrozījumu 2023. gadā, secināms, ka Talsu novadā lielākais 

apgrozījums ir uzņēmumiem, kas darbojas būvniecībā, mazumtirdzniecībā, mežizstrādē, 

metālapstrādē, graudaugu audzēšanā, zvejniecībā, transportlīdzekļu tirdzniecībā, ēdināšanā un 

kokmateriālu, būvmateriālu vairumtirdzniecībā. 

Talsu novadā pieejamas vairāk nekā 159 naktsmītnes, to skaitā viesu un brīvdienu 

mājas, atpūtas kompleksi un kempingi, apartamenti, arī telts vietas. Tāpat novadā ir 53 

ēdināšanas uzņēmumi.  

Talsu novada reģistrēto uzņēmumu pamatkapitāla apjoms uz 2025. gada februāri ir 

131 535 027,92 euro (vidēji 40 286,38 euro). 

 

2. tabula. 10 uzņēmumu ar lielāko gada apgrozījumu sadalījums  

pa darbības veidiem Talsu novadā 2023. gadā7 

NACE Darbības veids (pēc NACE)  Skaits 

41.20   Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība 7 

47.11 
 
Mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos, kuros galvenokārt  

pārdod pārtikas preces, dzērienus vai tabaku   
 

6 

02.10 Mežkopība un citas mežsaimniecības darbības 6 

01.11 Graudaugu (izņemot rīsu), pākšaugu un eļļas augu sēklu audzēšana 5 

03.11 Jūras zvejniecība 4 

45.11 Automobiļu un citu vieglo transportlīdzekļu pārdošana 4 

49.41 Kravu pārvadājumi pa autoceļiem 4 

56.10 Restorānu un mobilo ēdināšanas vietu pakalpojumi 4 

47.19 Pārējā mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos  3 

46.73 Kokmateriālu, būvmateriālu un sanitārtehnikas ierīču vairumtirdzniecība 3 

 

 

 

 
6 Lursoft dati –  https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/ 
7 Lursoft dati: https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/gada-parskati/ar-lielako-gada-apgrozijuma-

pieaugumu/pa-nace/novads/talsu-novads/  

https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/
https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/gada-parskati/ar-lielako-gada-apgrozijuma-pieaugumu/pa-nace/novads/talsu-novads/
https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/gada-parskati/ar-lielako-gada-apgrozijuma-pieaugumu/pa-nace/novads/talsu-novads/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. tabula. 10 lielākie Talsu novadā reģistrētie uzņēmumi pēc apgrozījuma 2023. gadā, 

salīdzinot to ar 2021. gada un 2022. gada apgrozījumu8 

Uzņēmums NACE 
Darbības veids  

(pēc NACE) 

Apgrozījums             

2023. gadā 

(EUR) 

Apgrozījuma 

izmaiņas pret 

2022 (%) 

Apgrozījuma 

izmaiņas  

pret 2021  

(%) 

Pindstrup 

Latvia, SIA 08.92 Kūdras ieguve 80 146 711 -21 3 

Vika Wood, 

SIA 16.10 

Zāģēšana, ēvelēšana 

un impregnēšana 71 907 882 -32 -18 

GABRIĒLA,  

SIA 47.11 

Mazumtirdzniecība 

nespecializētajos 

veikalos, kuros 

galvenokārt pārdod 

pārtikas preces, 

dzērienus vai tabaku 62 786 648 8 14 

KRAUZERS, 

SIA 02.20 Mežizstrāde 30 048 547 -10 30 

BRABANTIA 

LATVIA, SIA 25.99 

Citur neklasificētu 

gatavo 

metālizstrādājumu  

ražošana 23 263 927 4 17 

PRIEDES AG, 

SIA 02.20 Mežizstrāde 21 223 579 -12 43 

TELLUSS, 

 SIA 02.20 Mežizstrāde 19 156 357 -19 37 

Scandbio 

Latvia, SIA 16.29 

Pārējo koka 

izstrādājumu 

ražošana; korķa, 

salmu un pīto 

izstrādājumu  

ražošana 16 779 145 27 72 

LATEVA, 

Sabiedrība ar 

ierobežotu 

atbildību 
46.71 

Degvielas, cietā, 

šķidrā un gāzveida 

kurināmā un līdzīgu 

produktu 

vairumtirdzniecība 13 974 230 -18 19 

LĪCIS-93, SIA 

10.20 

Zivju, vēžveidīgo un 

mīkstmiešu pārstrāde 

un konservēšana 13 402 005 6 0 

 

 
8 Lursoft dati: https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/gada-parskati/ar-lielako-gada-

apgrozijumu/novads/talsu-novads/  

https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/gada-parskati/ar-lielako-gada-apgrozijumu/novads/talsu-novads/
https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/gada-parskati/ar-lielako-gada-apgrozijumu/novads/talsu-novads/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. tabula. Uzņēmumu reģistrācijas un likvidācijas dinamika Talsu novadā9 

Gads Reģistrēti 

komercreģistrā 

Likvidēti  

komercreģistrā 

Reģistrēti 

uzņēmumu  

reģistrā 

Likvidēti 

uzņēmumu 

 reģistrā 

Reģistrēti  

kopā 

Likvidēti 

kopā 

2024 123 83 2 22 125 105 

2023 125 59 1 26 126 85 

2022 91 125 3 28 94 153 

 

 

5. tabula. Latvijā strādājošo mēneša vidējā darba samaksa10 

Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa (eiro; pārmaiņas pret iepriekšējo periodu 

(procentos)) – sektors, Bruto/Neto, rādītāji, eiro, pārmaiņas un laika periods 

Eiro 

Pārmaiņas pret iepriekšējo gadu (%) 

 2022 2023 2022 2023 

Pavisam Bruto Mēneša vidējā 

darba samaksa 
1373 1537 7,5 11,9 

Neto Mēneša vidējā 

darba samaksa 
1006 1119 7,1 11,3 

 

6. tabula. Talsu novadā strādājošo mēneša vidējā darba samaksa11 

Talsu novadā strādājošo mēneša vidējā darba samaksa republikas pilsētās un novados 

(eiro) – Bruto/Neto, sektors, 2023. gads 

 Bruto Neto 

Sabiedriskajā sektorā  

(bez nodibinājumiem, biedrībām un  

fondiem) 

1105 826 

Vispārējās vadības sektorā 1102 825 

Pašvaldību struktūrā 1102 825 

 

 

 
9 Lursoft dati: https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/uznemumu-skaita-

dinamika/novads/talsu-novads/ 
10 Oficiālās statistikas portāls - Datubāze: 

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__EMP__DS__DSV/DSV010/table/tableVie

wLayout1/  
11 Oficiālās statistikas portāls - Datubāze:  

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__EMP__DS__DSV/DSV061/table/tableVie

wLayout1/  

https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/uznemumu-skaita-dinamika/novads/talsu-novads/
https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/uznemumu-skaita-dinamika/novads/talsu-novads/
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__EMP__DS__DSV/DSV010/table/tableViewLayout1/
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__EMP__DS__DSV/DSV010/table/tableViewLayout1/
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__EMP__DS__DSV/DSV061/table/tableViewLayout1/
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__EMP__DS__DSV/DSV061/table/tableViewLayout1/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Informācija par ieņēmumu kopapjomu un galvenajiem ieņēmumu 

avotiem 
  

Talsu novada pašvaldības budžets ir novada domes finansiālās darbības 

pamatdokuments un finanšu instruments, ar kuru tā nodrošina savu autonomo funkciju izpildi, 

kā arī veic ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanu ar finansiālajām iespējām. 

Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses un centusies sabalansēt pieejamos 

finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās. Pieejamie resursi 

tika plānoti atbilstoši novada attīstības prioritātēm, nodrošinot visu pašvaldības iestāžu un to 

struktūrvienību darbību, attīstību veicinošu investīciju projektu ieviešanu un realizāciju. 

  

Talsu novada pašvaldība budžeta ieņēmumu daļu plāno, ņemot vērā valsts budžeta 

transfertu piešķirto apjomu, nozaru ministriju sniegto informāciju par iespējamo finansējuma 

apmēru 2025. gadā, spēkā esošos normatīvos aktus un noslēgtos līgumus par Eiropas 

Savienības struktūrfondu apguvi. 

Talsu novada pašvaldības budžets 2025. gadam  sastāv no pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājuma budžeta. 

2025. gada novada infrastruktūra un ekonomiskā attīstība ir plānota, īstenojot Eiropas 

Savienības finansētos projektus, nosakot budžeta finansējumu mērķmaksājumiem un noteiktu 

objektu atjaunošanai un būvniecībai ar budžeta un aizņēmuma līdzekļiem. 

PAŠVALDĪBAS BUDŽETA 2025. gada ieņēmumi plānoti 66 309 775 euro apmērā. Talsu 

novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis; nenodokļu ieņēmumi, ieņēmumi no valsts 

un pašvaldību nodevām, sodiem un sankcijām; pārējie nenodokļu ieņēmumi; ieņēmumi no 

pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas; ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi un transferti, kurus veido valsts budžeta 

transferti un pašvaldību budžeta transfertu jeb valsts mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no 

atsevišķām ministrijām un paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, autoceļu 

uzturēšanai, kā arī dažādu Eiropas Savienības fondu finansēto projektu īstenošanai. 

Skaitliska informācija par pamatbudžeta  ieņēmumiem, atbilstoši ieņēmumu avotiem 

un budžeta ieņēmumu klasifikācijai skatāma Talsu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

“Par Talsu novada pašvaldības budžetu 2025. gadam” 1. pielikumā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. attēls. Talsu novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta  

ieņēmumu plāns 2025. gadam 

 

 

 

Pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta kontu atlikums uz 2025. gada 1. janvāri 

ir 9 432 099 euro.  

 

Nodokļu ieņēmumi veido būtiskāko pašvaldības ieņēmumu daļu 31 478 106 euro, jeb 48% 

no pamatbudžeta kopējiem ieņēmumiem.  

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) prognoze 2025. gadam ir 28 073 963 euro, kas 

ir par 2 140 223 euro lielāka, nekā 2024. gada prognoze. 

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) prognoze 2025. gadam (t.sk. iepriekšējo gadu 

parādi) par zemi – 2 083 000 euro, par ēkām – 511 700 euro, par mājokļiem –205 500 euro, 

tā plānota 2024. gada izpildes līmenī. 

Dabas resursu nodokļa prognoze ir 589 003 euro, tā ir 2024. gada izpildes līmenī. 

Azartspēļu nodoklis plānots 14 940 euro. 

 

Transferti 2025. gadā plānoti 30 053 116 euro, jeb 45% no pamatbudžeta kopējiem 

ieņēmumiem. No tiem Valsts budžeta transferti ir 29 814 079 euro, kas ietver mērķdotācijas 

izglītības, sporta, kultūras nozarēm, autoceļu un ielu uzturēšanai, dotāciju no pašvaldības 

izlīdzināšanas fonda un transfertus ES līdzfinansētiem projektiem. 

Valsts budžeta mērķdotācijas 2025. gadā plānotas 29 814 079 euro. No tām liela daļa 

14 655 962 euro jeb 49% ir mērķdotācija izglītības nozarei (pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 1.- 4. klašu skolēnu ēdināšanai, 

asistentu pakalpojumiem, mācību līdzekļu iegādei, mazākumtautību atbalstam), 5% īpatsvars 

jeb 1 403 636 euro ir mērķdotācija pašvaldībā ceļu, ielu un tiltu uzturēšanai, 2% īpatsvars jeb 

464 906 euro ir sociālai nozarei (mērķdotācijas asistentu pakalpojumiem, mājokļu atbalstam, 

mazākumtautību atbalstam, GMI pabalsta daļējai kompensācijai). Mērķdotācija XIII Latvijas 

Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem paredzēta 113 319 euro apmērā. 

Valsts budžeta dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda (PFI fonda) ir  

9 918 277 euro, kas ir par 1 338 047 euro vairāk kā 2024. gadā. 

48%

1%

45%

6% Pamatbudžeta ieņēmumi 

2025.gada plāns

Nodokļu ieņēmumi

Nenodokļu ieņēmumi

Trasferti

Maksas pakalpojumi



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem ir 

1 762 687 euro, ar īpatsvaru  6%. 

Pašvaldību budžeta transfertu ieņēmumi ir plānoti 239 037 euro – ieņēmumi no citām 

pašvaldībām par izglītības pakalpojumiem. 

Nenodokļu ieņēmumi 487 527 euro apmērā sastāv no nekustamā īpašuma pārdošanas, 

ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību rūpnieciskas izmantošanas (licences), 

ostu pārvalžu iemaksām, valsts un pašvaldības nodevām un naudas sodiem. 
 

Maksas pakalpojumus un citus pašu ieņēmumus 4 254 676 euro apmērā veido ieņēmumi par 

zemes nomu un telpu nomu, vecāku maksa par bērnu ēdināšanu izglītības iestādēs un interešu 

pulciņu apmeklēšanu mūzikas skolās, ieņēmumi par ieejas biļetēm kultūras pasākumos, 

ieņēmumi par dabas resursu ieguvi u.c. ieņēmumi.  

 

Informācija par budžeta izdevumu kopapjomu un galvenajām izdevumu 

kategorijām 

Pašvaldības budžeta 2025. gada izdevumi plānoti 73 060 966 euro apmērā, Talsu novada 

pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi tiek novirzīti pašvaldību funkciju izpildes 

nodrošināšanai – izdevumiem no budžeta finansētu institūciju, tajā skaitā pašvaldības 

izglītības, kultūras, sporta, sociālo, sabiedriskās kārtības iestāžu, domes administrācijas 

finansēšanai, novada infrastruktūras uzturēšanai, novada pasākumu finansēšanai, pabalstiem 

maznodrošinātajiem un trūcīgajiem iedzīvotājiem un citiem izdevumiem, kas paredzēti Talsu 

novada domes saistošajos noteikumos “Par Talsu novada pašvaldības budžetu 2025. gadam”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

3. attēls. Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

 

 

 

Pamatbudžeta kopējie izdevumi 2025. gadā tiek plānoti 73 060 966 euro. Izdevumu 

pārsniegums pār ieņēmumiem veidojas no tā, ka budžeta izdevumos iestrādāti iepriekšējā gada 

naudas atlikumi kontos. 2025. gadā Talsu novada pašvaldība plāno īstenot Eiropas Savienības 

fondu atbalstītus projektus, projektu īstenošanai plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē.  

Vispārējie valdības dienesti 

Izdevumi plānoti 5 639 803 euro (7 % no kopējiem 2025.gada plānotajiem 

izdevumiem) apmērā un tie paredzēti pašvaldības darbības nodrošināšanai, finanšu vadībai un 

klientu apkalpošanai, t.sk.: 

7. tabula.  Vispārējie valdības dienesti 

Iestādes/struktūrvienības EUR 

  01.101 Talsu novada Centrālā administrācija 1325231,00 

  01.113 Aizņēmumi 954768,00 

  01.116 Dzimtsarakstu nodaļa 105281,00 

  01.117 Informācijas tehnoloģiju nodaļa 922255,00 

5
6

3
9

8
0

3
,0

0

9
8

4
9

9
4

,0
0

3
5

9
4

9
9

1
,0

0

2
8

6
0

5
8

2
,0

0 1
0

7
0

9
2

2
6

,0
0

3
5

4
9

7
,0

0 6
1

9
7

4
8

9
,0

0

3
2

0
2

7
9

2
4

,0
0

1
1

5
6

7
0

8
5

,0
0



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  01.301 Deputāti 322925,00 

  01.302 Administratīvā komisija 27049,00 

  01.303 Sabiedriskās kārtības komisija 183,00 

  01.304 Licencēšanas komisija 16182,00 

  01.308 Zaļumsaimniecības komisija 12433,00 

  01.310 Talsu novada jaunatnes lietu konsultatīvā padome 928,00 

  01.313 Pedagoģiski medicīniskā komisija 10152,00 

  01.315 Medību koordinācijas komisija 660,00 

  01.316 Talsu novada lēmumu pieņemšanas par lauksaimn. zemes 

iegūšanu īpašumā komisija 3031,00 

  01.318 Iepirkumu komisija 14213,00 

  01.321 Talsu novada pašv. Sadarbības grupa bērnu tiesību aizsardzībā 2981,00 

  01.323 Vēlēšanu komisija 213432,00 

  01.324 TN Ilgtspējīgas vides attīstības komisija 3023,00 

  01.325 Centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

līdzfinansējuma komisija 3047,00 

  02.01 Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde 77762,00 

  03.01 Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvalde 106771,00 

  04.01 Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvalde 104288,00 

  05.01 Balgales pagasta pārvalde 23509,00 

  06.01 Ģibuļu pagasta pārvalde 110610,00 

  07.01 Ķūļciema pagasta pārvalde 20847,00 

  08.01 Īves pagasta pārvalde 6689,00 

  09.01 Laidzes pagasta pārvalde 20082,00 

  10.01 Laucienes pagasta pārvalde 94290,00 

  11.01 Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvalde 53796,00 

  12.01 Lubes pagasta pārvalde 19302,00 

  14.01 Valdgales pagasta pārvalde 28566,00 

  15.01 Vandzenes  pagasta pārvalde 48996,00 

  16.01 Rojas pagasta pārvalde 98935,00 

  16.011 Rojas pagasta KAC 20259,00 

  17.01 Kolkas pagasta pārvalde 25401,00 

  18.01 Dundagas pagasta pārvalde 106492,00 

  18.011 Dundagas pagasta pārvaldes KAC 3815,00 

  19.01 Mērsraga pagasta pārvalde 43619,00 

  19.011 Mērsraga pagasta KAC 19747,00 

  20.01 Talsu pilsētas pārvalde 111418,00 

 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sabiedriskā kārtība un drošība 

Izdevumi plānoti 984 994 euro apmērā (1 % no kopējiem 2025. gada plānotiem izdevumiem), 

t.sk.:  

8. tabula.  Sabiedriskā kārtība un drošība 

Iestādes/struktūrvienības EUR 

  01.201 Pašvaldības policija 799 038,00 

  01.202 Civilās drošības dienests 147 136,00 

  16.07 Rojas PP ugunsdrošības dienests 24 451,00 

  19.07 Mērsraga PP ugunsdrošības dienests 14 369,00 

 

Ekonomiskā darbība 

Izdevumi plānoti 3 594 991 euro apmērā (5 % no kopējiem 2025. gada plānotiem 

izdevumiem), t.sk.:  

9. tabula. Ekonomiskā darbība 

Iestādes/struktūrvienības EUR 

  01.103 Administratīvais departaments (SA, DV, PV nodaļas) 1012008,00 

  01.106 Līdzfinansējums projektiem 30000,00 

  01.110 Tūrisma informācijas daļa 115870,00 

  01.203 Būvvalde 256672,00 

  02.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Sabile, Abava 141878,00 

  03.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Stende, Virbi 137109,00 

  04.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Valdemārpils, Ārlavas 215794,00 

  04.12 Valdemārpils Tūrisma informācijas centrs 28628,00 

  05.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Balgale 40393,00 

  06.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Ģibuļi 148615,00 

  07.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Ķūļciems 14681,00 

  08.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Īve 53669,00 

  09.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Laidze 69275,00 

  10.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lauciene 68225,00 

  11.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lībagi, Strazde 107703,00 

  12.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lube 57208,00 

  14.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Valdgale 60283,00 

  15.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Vandzene 58133,00 

  16.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Roja 142772,00 

  16.08 Rojas Tūrisma informācijas centrs 35741,00 

  17.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Kolka 29608,00 

  18.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Dundaga 118428,00 

  18.12 Dundagas Tūrisma informācijas centrs 51878,00 

  19.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana-Mērsrags 89917,00 

  19.08 Mērsraga informācijas centrs 28740,00 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  19.15 Ostu pārvalžu iemaksas - Mērsrags 94555,00 

  20.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Talsu pilsēta 387208,00 

 

Vides aizsardzība 

Izdevumi plānoti  2 860 582  euro apmērā (4 % no kopējiem 2025. gada plānotiem 

izdevumiem), t.sk.:  

10. tabula. Vides aizsardzība 

Iestādes/struktūrvienības EUR 

  01.111 DRN Vides aizsardzības fonds 1295577,00 

  01.112 DRN Rezerves fonds 79450,00 

  02.03 Atkritumu apsaimniekošana-Sabile, Abava 1664,00 

  02.04 DRN izdevumi- Sabile, Abava 41990,00 

  03.03 Atkritumu apsaimniekošana- Stende, Virbi 2845,00 

  03.04 DRN izdevumi - Stende, Virbi 26120,00 

  04.03 Atkritumu apsaimniekošana- Valdemārpils, Ārlavas 4760,00 

  04.04 DRN izdevumi- Valdemārpils, Ārlava 12595,00 

  05.03 Atkritumu apsaimniekošana- Balgale 1848,00 

  05.04 DRN izdevumi- Balgale 11579,00 

  06.03 Atkritumu apsaimniekošana- Ģibuļi 892,00 

  06.04 DRN izdevumi- Ģibuļi 17908,00 

  07.03 Atkritumu apsaimniekošana- Ķūļciems 448,00 

  07.04 DRN izdevumi- Ķūļciems 7556,00 

  08.03 Atkritumu apsaimniekošana- Īve 437,00 

  08.04 DRN izdevumi- Īve 7043,00 

  09.03 Atkritumu apsaimniekošana- Laidze 236,00 

  09.04 DRN izdevumi- Laidze 16582,00 

  10.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lauciene 1501,00 

  10.04 DRN izdevumi- Lauciene 16717,00 

  11.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lībagi, Strazde 2744,00 

  11.04 DRN izdevumi- Lībagi, Strazde 23717,00 

  12.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lube 370,00 

  12.04 DRN izdevumi- Lube 7870,00 

  14.03 Atkritumu apsaimniekošana- Valdgale 488,00 

  14.04 DRN izdevumi- Valdgale 14435,00 

  15.03 Atkritumu apsaimniekošana- Vandzene 230,00 

  15.04 DRN izdevumi- Vandzene 13921,00 

  16.03 Atkritumu apsaimniekošana - Roja 20272,00 

  16.04 DRN izdevumi- Roja 22970,00 

  17.03 Atkritumu apsaimniekošana - Kolka 6091,00 

  17.04 DRN izdevumi - Kolka 12220,00 

  18.03 Atkritumu apsaimniekošana - Dundaga 18102,00 

  18.04 DRN izdevumi- Dundaga 9607,00 

  19.03 Atkritumu apsaimniekošana- Mērsrags 7157,00 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  19.04 DRN izdevumi- Mērsrags 17440,00 

  20.04 DRN izdevumi-Talsu pilsēta 77304,00 

  P057 Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana 30146,00 

  P203 Rojas ostas attīstība (EST-LAT) 34898,00 

  P204 Vilkmuižas ezera laivu novietne (INTERREG Latvija - 

Lietuva) 71250,00 

  P214 Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1.kārta (CFLA) 627144,00 

  P216 Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas pludmalē (LAD) 194458,00 

  P301 Publiskās infrastruktūras uzlabošana pie Sasmakas ezera 

(LAD) 100000,00 

 

Teritorijas un mājokļu apsaimniekošana 

Izdevumi plānoti 10 709 226 euro apmērā (15 % no kopējiem 2025. gada plānotiem 

izdevumiem), t.sk.:  

11. tabula. Teritorijas un mājokļu apsaimniekošana 

Iestādes/struktūrvienības EUR 

  01.104 Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa 290946,00 

  01.107 Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai 39500,00 

  01.115 Talsu novada īpašuma sakārtošana 964437,00 

  01.204 Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa 4200,00 

  01.205 Dzīvnieku patversme AUSMA 144886,00 

  01.206 SNN Transporta daļa 582160,00 

  01.326 Līdzdalības budžets 27486,00 

  02.05 Ielu apgaismošana Sabile, Abava 25745,00 

  02.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Sabile, Abava 268635,00 

  03.05 Ielu apgaismošana Stende, Virbi 33840,00 

  03.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Stende, Virbi 256313,00 

  03.15 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Ukraiņu 

izmitināšana Virbu skolā 17581,00 

  04.05 Ielu apgaismošana Valdemārpils 18699,00 

  04.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Valdemārpils, 

Ārlavas 236197,00 

  05.05 Ielu apgaismošana Balgale 3400,00 

  05.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Balgale 83376,00 

  06.05 Ielu apgaismošana Ģibuļi 7055,00 

  06.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Ģibuļi 117293,00 

  07.05 Ielu apgaismošana Ķūļciems 2700,00 

  07.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Ķūļciems 48051,00 

  08.05 Ielu apgaismošana Īve 3257,00 

  08.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Īve 72416,00 

  09.05 Ielu apgaismošana Laidze 12205,00 

  09.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Laidze 70892,00 

  10.05 Ielu apgaismošana Lauciene 4300,00 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  10.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Lauciene 90412,00 

  11.05 Ielu apgaismošana Lībagi, Strazde 15700,00 

  11.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Lībagi, Strazde 228711,00 

  12.05 Ielu apgaismošana Lube 4350,00 

  12.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Lube 36441,00 

  14.05 Ielu apgaismošana Valdgale 4600,00 

  14.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Valdgale 38612,00 

  15.05 Ielu apgaismošana Vandzene 7320,00 

  15.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Vandzene 180366,00 

  16.05 Ielu apgaismošana Roja 23819,00 

  16.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Roja 269104,00 

  17.05 Ielu apgaismošana Kolka 7850,00 

  17.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Kolka 200877,00 

  18.05 Ielu apgaismošana  Dundaga 22400,00 

  18.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Dundaga 315339,00 

  18.16 Dundagas veselības centrs 13527,00 

  19.05 Ielu apgaismošana Mērsrags 10518,00 

  19.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Mērsrags 132385,00 

  20.05 Ielu apgaismošana Talsu pilsēta 209450,00 

  20.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Talsi 848366,00 

  20.07 Ūdensapgāde Talsu pilsētā 56800,00 

  20.09 Talsu tirgus 69079,00 

  A01.115 Atsavināšana - NĪ sakārtošana 239180,00 

  A01.118 Atsavināšana - neparedzētiem gadījumiem un 

izpilddirektora sadalāmā daļa 853388,00 

  A01.204 Atsavināšana - dzīvojamo fondu uzturēšana 309248,00 

  A02 Atsavināšana - Sabile, Abava 162250,00 

  A03 Atsavināšana - Stende, Virbi 133143,00 

  A04 Atsavināšana - Valdemārpils, Ārlavas 44414,00 

  A05 Atsavināšana - Balgale 110046,00 

  A06 Atsavināšana - Ģibuļi 36209,00 

  A07 Atsavināšana - Ķūļciems 1260,00 

  A08 Atsavināšana - Īve 21372,00 

  A09 Atsavināšana - Laidze 33070,00 

  A10 Atsavināšana - Lauciene 10553,00 

  A11 Atsavināšana - Lībagi, Strazde 27756,00 

  A14 Atsavināšana - Valdgale 258852,00 

  A15 Atsavināšana - Vandzene 165431,00 

  A16 Atsavināšana - Roja 14894,00 

  A18 Atsavināšana - Dundaga 17929,00 

  A19 Atsavināšana - Mērsrags 10802,00 

  A20 Atsavināšana - Talsi 181216,00 

  P110 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana TNP publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā (VIF) 196013,00 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  P114 Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma 

virskārtas atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 1.kārta 77621,00 

  P201 Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai Talsu novadā 154993,00 

  P211 Dundagas pils laukuma labiekārtošana (LAD) 26795,00 

  P213 Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana (CFLA) 579125,00 

  P302 Piekrastes dabas vērtību un vides resursu saglabāšana pie 

Kolkas tautas nama (EJZAF) LAD 425070,00 

  P303 Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu 

pilsētā (CFLA) 497000,00 

 

Veselība 

Plānoti izdevumi 35 497 euro (0,05 % no kopējiem 2025. gada plānotajiem izdevumiem, t.sk.: 

12. tabula. Veselība 

Iestādes/struktūrvienības EUR 

  06.07 Ģibuļu pagasta Spāres ārsta palīga kabinets 1062,00 

  07.07 Ķūļciema ārsta palīga kabinets (feldšera punkts) 20897,00 

  16.09 Rojas ģimeņu ārstu prakses 4758,00 

  19.09 Mērsraga ambulance 8780,00 

 

Atpūta, kultūra, sports un reliģija 

Izdevumi plānoti 6 197 489 euro apmērā (8 % no kopējiem 2025. gada plānotiem 

izdevumiem), t.sk.: 

13. tabula. Atpūta, kultūra, sports un reliģija 

Iestādes/struktūrvienības EUR 

  01.114 Talsu novada informatīvais izdevums 47772,00 

  02.07 Sabiles sporta centrs 98238,00 

  02.07K Sabiles sporta centrs - pasākumi 1000,00 

  02.08 Sabiles bibliotēka 70043,00 

  02.09 Abavas bibliotēka 20615,00 

  02.10 Sabiles kultūras nams 81858,00 

  02.10K Sabiles kultūras nams - pasākumi 28648,00 

  02.11 Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma centrs 98693,00 

  02.11K Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma centrs - pasākumi 24200,00 

  03.08 Stendes sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs 66264,00 

  03.08K Stendes sporta un BLP centrs - pasākumi 1000,00 

  03.09 Stendes bibliotēka 38651,00 

  03.10 Virbu bibliotēka 17553,00 

  03.11 Stendes tautas nams 58643,00 

  03.11K Stendes tautas nams - pasākumi 7653,00 

  03.12 Virbu kultūras nams 48036,00 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  03.12K Virbu kultūras nams - pasākumi 4500,00 

  04.07 Valdemārpils un Ārlavas - sporta pasākumi 700,00 

  04.08 Valdemārpils bibliotēka 74919,00 

  04.09 Nogales bibliotēka 9751,00 

  04.11 Valdemārpils un Lubes kultūras nams 74585,00 

  04.11K Valdemārpils un Lubes kultūras nams - pasākumi 11684,00 

  05.07 Balgales bibliotēka 17701,00 

  06.08 Pastendes sporta centrs "Akmeņkaļi" 94633,00 

  06.08K Pastendes sporta centrs "Akmeņkaļi" - pasākumi 1000,00 

  06.09 Pastendes bibliotēka 42375,00 

  06.10 Spāres bibliotēka 19047,00 

  06.11 Pastendes  kultūras nams 104807,00 

  06.11K Pastendes  kultūras nams - pasākumi 7500,00 

  06.12 Spāres muiža 114628,00 

  06.12K Spāres muiža - pasākumi 6750,00 

  07.08 Ķūļciema bibliotēka 20489,00 

  07.09 Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centrs 32786,00 

  07.09K Ķūļciema BLPC - pasākumi 3210,00 

  08.07 Īves bibliotēka 18934,00 

  08.08 Tiņģeres muiža 51527,00 

  08.08K Tiņģeres muiža - pasākumi 7600,00 

  09.07 Laidzes bibliotēka 19926,00 

  09.08 Laidzes brīvā laika pavadīšanas centrs 67162,00 

  09.08K Laidzes BLPC - pasākumi 7700,00 

  10.09 Sporta centrs "Lauciene" 72022,00 

  10.09K Sporta centrs "Lauciene" - pasākumi 1000,00 

  10.11 Laucienes bibliotēka 17922,00 

  10.12 Pļavu bibliotēka 14803,00 

  10.13 Ausekļu bibliotēka 18062,00 

  10.14 Pļavmuižas saieta nams 47186,00 

  10.14K Pļavmuižas saieta nams - pasākumi 3299,00 

  10.15 Laucienes kultūras nams 64839,00 

  10.15K Laucienes kultūras nams - pasākumi 7000,00 

  11.07 Dižstendes bibliotēka 22333,00 

  11.08 Lībagu bibliotēka 18395,00 

  11.09 Strazdes bibliotēka 8415,00 

  11.10 Strazdes muiža 67228,00 

  11.10K Strazdes muiža - pasākumi 8200,00 

  11.11 Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs 41741,00 

  11.11K Lībagu BLPC - pasākumi 5513,00 

  12.07 Lubes bibliotēka 17978,00 

  14.07 Valdgales Sporta un interešu centrs 15676,00 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  14.07K Valdgales Sporta un interešu centrs - pasākumi 700,00 

  14.08 Valdgales bibliotēka 20373,00 

  14.09 Valdgales tautas nams 51698,00 

  14.09K Valdgales tautas nams - pasākumi 4330,00 

  15.07 Vandzenes bibliotēka 16730,00 

  15.08 Uguņu bibliotēka 20449,00 

  15.09 Vandzenes tautas nams 81974,00 

  15.09K Vandzenes tautas nams - pasākumi 6950,00 

  16.10 Rojas stadions 62540,00 

  16.10K Rojas stadions - pasākumi 1000,00 

  16.11 Rojas pagasta sporta pasākumi 700,00 

  16.15 Rojas Jūras zvejniecības muzejs 95579,00 

  16.15K Rojas Jūras zvejniecības muzejs - pasākumi 4500,00 

  16.16 Rojas Jūras zvejniecības muzeja filiāle Kaltenes klubs 45078,00 

  16.16K Rojas Jūras zvejniecības muzeja filiāle Kaltenes klubs - 

pasākumi 900,00 

  16.17 Rojas bibliotēka, ar Bērnu nodaļu 36786,00 

  16.18 Kaltenes bibliotēka 16459,00 

  16.19 Rojas Kultūras centrs 188044,00 

  16.19K Rojas Kultūras centrs - pasākumi 43311,00 

  16.20 Rojas brīvdabas estrāde 34809,00 

  16.20K Rojas brīvdabas estrāde - pasākumi 14850,00 

  17.07 Kolkas bibliotēka 27908,00 

  17.08 Mazirbes bibliotēka 9449,00 

  17.09 Kolkas tautas nams 64068,00 

  17.09K Kolkas tautas nams - pasākumi 14818,00 

  17.10 Kolkas lībiešu saieta nams 35830,00 

  17.10K Kolkas lībiešu saieta nams - pasākumi 4576,00 

  18.07 Dundagas pagasta sporta pasākumi 5317,00 

  18.08 Dundagas bibliotēka 66525,00 

  18.09 Vīdāles bibliotēka 14431,00 

  18.10 Kaļķu bibliotēka 11465,00 

  18.11 Kubalu skola - muzejs 55480,00 

  18.11K Kubalu skola - muzejs - pasākumi 900,00 

  18.13 Dundagas Kultūras pils 263260,00 

  18.13K Dundagas Kultūras pils - pasākumi 38600,00 

  19.10 Mērsraga Sporta nodaļa 49713,00 

  19.10K Mērsraga Sporta nodaļa - pasākumi 700,00 

  19.11 Mērsraga bibliotēka 18055,00 

  19.12 Mērsraga tautas nams 76545,00 

  19.12K Mērsraga tautas nams - pasākumi 16300,00 

  19.13 Upesgrīvas saieta nams 13580,00 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  19.13K Upesgrīvas saieta nams - pasākumi 1200,00 

  19.14 Mērsraga estrāde "Jēgerleja" 4174,00 

  20.08 Talsu pilsētas Sporta daļa 484657,00 

  20.08K Talsu pilsētas Sporta daļa - pasākumi 80000,00 

  20.11 Talsu Galvenā bibliotēka 420003,00 

  20.11K Talsu Galvenā bibliotēka - pasākumi 7200,00 

  20.13 Talsu novada muzejs 320807,00 

  20.131 Dzintaru mājas sienas gleznojumu saglabāšanas darbi 47108,00 

  20.13K Talsu novada muzejs - pasākumi 24000,00 

  20.14 Talsu Kultūras centrs 475287,00 

  20.14K Talsu Kultūras centra - pasākumi 100400,00 

  20.15 Kinoteātris "Auseklis" 108070,00 

  20.16 Brīvdabas estrāde "Sauleskalns" 1502,00 

  20.17 Talsu Kultūras centra Metodiskā nodaļa 120284,00 

  20.17K Talsu Kultūras centra Metodiskā nodaļa - pasākumi 60100,00 

  21.61DZ Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki 239948,00 

  P010 Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 14, Sabilē pārbūve kultūras 

pakalpojuma nodrošināšanai 18439,00 

  P217 Mērsraga Tautas nama skatuves aprīkojuma uzlabošana 

(LAD) 174637,00 

 

Izglītība 

Izdevumi plānoti 32 027 924 euro apmērā (44 % no kopējiem 2025. gada plānotiem 

izdevumiem), t.sk.,valsts mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un nodokļiem, interešu 

izglītības nodrošināšanai, mācību līdzekļu un materiālu iegādei: 

14. tabula.  Izglītība  

Iestādes/struktūrvienības  EUR 

  03.13 Stendes jauniešu iniciatīvu centrs 7844,00 

  03.14 Virbu pagasta jauniešu centrs (pasākumi, sports) 670,00 

  04.10 Valdemārpils jauniešu iniciatīvu centrs "Sava vieta" 30896,00 

  05.08 Balgales brīvā laika pavadīšanas centrs 81517,00 

  05.08K Balgales BLPC - pasākumi 5400,00 

  06.13 Pastendes BLPJAC 20485,00 

  15.10 Vandzenes jauniešu centrs 15849,00 

  15.10K Vandzenes jauniešu centrs - pasākumi 700,00 

  16.12 Rojas BLPJC "Strops" 67039,00 

  16.13 Rojas BLPJC Rudē "Varavīksne" 35884,00 

  16.14 Rojas BLPJC "Strops" saietu vieta Melnsilā 18661,00 

  18.14 Dundagas brīvā laika pavadīšanas centrs 27463,00 

  18.14K Dundagas BLPC - pasākumi 3524,00 

  18.15 Dundagas pils Jauniešu mītne  - jauniešu naktsmītnes 19795,00 

  21.101 Talsu novada Izglītības pārvalde 622980,00 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  21.102 Izglītības savstarpējie norēķini ar pašvaldībām 628306,00 

  21.103 Transporta izmaksu kompensācijas skolēniem 324893,00 

  21.105 Latvijas simtgadei - Skolas soma 66100,00 

  21.107 Talsu novada Izglītības pārvalde VF 24784,00 

  21.201 Talsu PII Sprīdītis PF 1009417,00 

  21.202 Talsu PII Sprīdītis VF 200414,00 

  21.203 Talsu PII Saulīte PF 574653,00 

  21.204 Talsu PII Saulīte VF 93168,00 

  21.205 Talsu PII Zvaniņš PF 589937,00 

  21.206 Talsu PII Zvaniņš VF 88851,00 

  21.207 Talsu PII Pīlādzītis PF 888250,00 

  21.208 Talsu PII Pīlādzītis VF 246659,00 

  21.209 Talsu PII Kastanītis PF 382778,00 

  21.210 Talsu PII Kastanītis VF 223551,00 

  21.2101 Talsu PII Kastanītis VF (Upesgr.ped.) 72688,00 

  21.2102 Talsu PII Kastanītis VF (asistenti) 36013,00 

  21.211 Sabiles PII Vīnodziņa PF 475116,00 

  21.212 Sabiles PII Vīnodziņa VF 83858,00 

  21.2121 Sabiles PII Vīnodziņa VF _asistenti 5145,00 

  21.213 Valdemārpils PII Saulstariņš PF 565891,00 

  21.214 Valdemārpils PII Saulstariņš VF 99230,00 

  21.215 Pastendes PII Ķipars PF 588067,00 

  21.216 Pastendes PII Ķipars VF 96170,00 

  21.217 Laidzes PII Papardīte PF 332667,00 

  21.218 Laidzes PII Papardīte VF 30161,00 

  21.219 Laucienes PII Bitīte PF 394528,00 

  21.220 Laucienes PII Bitīte VF 63132,00 

  21.221 Vandzenes PII Zīlīte PF 360911,00 

  21.222 Vandzenes PII Zīlīte VF 62518,00 

  21.223 Mērsraga PII Dārta PF 330732,00 

  21.224 Mērsraga PII Dārta VF 43252,00 

  21.225 Rojas PII Zelta zivtiņa PF 778287,00 

  21.226 Rojas PII Zelta zivtiņa VF 77640,00 

  21.229 Dundagas PII Kurzemīte PF 682142,00 

  21.230 Dundagas PII Kurzemīte VF 126334,00 

  21.231 Stendes pamatskola 5-6.gadn. VF 60156,00 

  21.233 Laucienes pamatskola 5-6.gadn. VF 30210,00 

  21.234 Lībagu sākumskola 5-6.gadn. VF 53884,00 

  21.235 Pūņu sākumskola 5-6.gadn. VF 27636,00 

  21.236 Rojas vidusskola 5.gadn.Pūcītes VF 40997,00 

  21.238 Rojas PII Zelta zivtiņa Rudē PF 13404,00 

  21.241 Rojas PII Zelta zivtiņa Kolkā PF 5431,00 

  21.243 Virbu PII Zīļuks PF 307282,00 

  21.244 Virbu PII Zīļuks VF 19438,00 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  21.301 Talsu Valsts ģimnāzija PF 526421,00 

  21.302 Talsu Valsts ģimnāzija VF 1789726,00 

  21.3021 Talsu Valsts ģimnāzijas metodisko funkciju 

nodrošināšana 6241,00 

  21.303 Talsu 2.vidusskola PF 696723,00 

  21.304 Talsu 2.vidusskola VF 1860945,00 

  21.305 Talsu pamatskola PF 334865,00 

  21.306 Talsu pamatskola VF 838496,00 

  21.307 Talsu novada vidusskola PF 107768,00 

  21.308 Talsu novada vidusskola VF 224009,00 

  21.309 Sabiles pamatskola PF 213428,00 

  21.310 Sabiles pamatskola VF 424179,00 

  21.311 Stendes pamatskola PF 480021,00 

  21.312 Stendes pamatskola VF 331355,00 

  21.313 Valdemārpils vidusskola PF 367791,00 

  21.314 Valdemārpils vidusskola VF 614665,00 

  21.315 Pastendes pamatskola PF 203673,00 

  21.316 Pastendes pamatskola VF 834398,00 

  21.317 Laucienes pamatskola PF 411151,00 

  21.318 Laucienes pamatskola VF 284978,00 

  21.319 Dursupes skola PF 9800,00 

  21.320 Lībagu sākumskola PF 468436,00 

  21.321 Lībagu sākumskola VF 119523,00 

  21.322 Pūņu sākumskola PF 351783,00 

  21.323 Pūņu sākumskola VF 37575,00 

  21.326 Upesgrīvas pamatskola 61829,00 

  21.327 Upesgrīvas pamatskola VF 866552,00 

  21.3271 Upesgrīvas pamatskola VF _ INT IZGL 12426,00 

  21.328 Mērsraga vidusskola PF 273778,00 

  21.329 Mērsraga vidusskola VF 395826,00 

  21.330 Rojas vidusskola PF 389437,00 

  21.331 Rojas vidusskola VF 766588,00 

  21.334 Dundagas vidusskola PF 382085,00 

  21.335 Dundagas vidusskola VF 817500,00 

  21.401 Talsu Mākslas skola PF 133023,00 

  21.4011 Talsu Mākslas skola vecāku līdzfinansējums 18901,00 

  21.402 Talsu Mākslas skola VF 74509,00 

  21.4021 Talsu Mākslas skola VF_INT IZGL 1388,00 

  21.403 Talsu Mūzikas skola PF 114436,00 

  21.4031 Talsu Mūzikas skola vecāku līdzfinansējums 24465,00 

  21.404 Talsu Mūzikas skola VF 409188,00 

  21.4041 Talsu Mūzikas skola VF_INT IZGL 2709,00 

  21.405 Sabiles Mūzikas un mākslas skola PF 74616,00 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  21.4051 Sabiles Mūzikas un mākslas skola vecāku 

līdzfinansējums 6480,00 

  21.406 Sabiles Mūzikas un mākslas skola VF 68489,00 

  21.407 Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola PF 88516,00 

  21.4071 Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola vecāku 

līdzfinansējums 12016,00 

  21.408 Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola VF 95748,00 

  21.411 Rojas Mūzikas un mākslas skola PF 185455,00 

  21.4111 Rojas Mūzikas un mākslas skola vecāku līdzfinansējums 12555,00 

  21.412 Rojas Mūzikas un mākslas skola VF 128943,00 

  21.4121 Rojas Mūzikas un mākslas skola VF_INT IZGL 10461,00 

  21.413 Dundagas Mūzikas un mākslas skola PF 132372,00 

  21.4131 Dundagas Mūzikas un mākslas skola vecāku 

līdzfinansējums 11477,00 

  21.414 Dundagas Mūzikas un mākslas skola VF 104937,00 

  21.4141 Dundagas MMS VF _ INT IZGL 19472,00 

  21.415 Mērsraga vidusskolas prof. ievirzes programma PF 47532,00 

  21.4151 Mērsraga vidusskolas prof. ievirzes programma vecāku 

līdzfinansējums 7020,00 

  21.416 Mērsraga vidusskolas prof. ievirzes programma VF 67067,00 

  21.51 Talsu novada Sporta skola PF 700725,00 

  21.512 Talsu novada Sporta skola nometnes 10413,00 

  21.513 Talsu novada Sporta skola vecāku līdzfinansējums 99726,00 

  21.52 Talsu novada Sporta skola VF 719019,00 

  21.521 Talsu Sporta skola VF_ INT IZGL 6958,00 

  21.61 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs PF 213345,00 

  21.62 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs VF 355407,00 

  21.63 Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss 4800,00 

  IZ02. Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai tiešās 

izmaksas 1727,00 

  IZ02.1 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 

netiešās izmaksas  IKA 9115,00 

  IZ03.1 Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai netiešās izmaksas PUMPURS 6849,00 

  IZ044 ERASMUS KA220-SCH-000027952 "Every day is a 

friday" Talsu VĢ. 3520,00 

  IZ070 NPJR-2023/10064 "Love, FOREST, love" Rojas vsk 1062,00 

  IZ071 ERASMUS 2022-2-BG01-KA210-SCH-000095704 "A 

half a degree change" Mērsraga vsk. 2200,00 

  IZ072 ERASMUS 2022-2-BG01-KA210-SCH-000096861 

"INDISTRACTABLE" Mērsraga vsk. 4471,00 

  IZ108 NPJR-2023/10017 "Look around you!" Mērsraga vsk. 5238,00 

  IZ109 NPJR-2023-/10101 "Love for water is in the air" Rojas vsk 29838,00 

  IZ112 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000142406 

Mācību mobilitātes skolu sektorā Talsu VĢ. 314,00 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  IZ113 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000132775 

Mācību mobilitātes skolu sektorā Talsu 2.VSK. 35180,00 

  IZ117 NPJR-2024/10207 "Sustainable Future Shapers: Green, 

Leading and United" Dundagas vsk. 14880,00 

  IZ118 NPJR-2024/10104 "Friends of nature" Mērsraga vsk. 58148,00 

  IZ119 NPJR-2024/10140 "Tourism" Rojas vsk 49376,00 

  IZ120 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-000230364 

Mācību mobilitātes skolu sektorā Talsu VĢ. 30620,00 

  IZ121 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-000235561 

Mācību mobilitātes skolu sektorā Dundagas vsk. 30026,00 

  IZ123 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-000219863 

Mācību mobilitātes skolu sektorā Talsu 2.VSK. 56729,00 

  IZ124 NPJR-2024-Autumn/10023 "Leave jour phone at home!" 

Rojas vsk 4640,00 

  IZ126 Mācību procesa kvalitātes pilnveide (VISC) 46964,00 

  IZ201 ERASMUS Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo 

izglītībā veicināšanai Latvijā 1500,00 

  P215 Ieguldījums mūžizglītības un interešu izglītības attīstībā 

(LAD) ELFLA projekts "Atbalsts jauniešu iniciatīvām Ģibuļu 

pagastā" 6000,00 

 

Sociālā aizsardzība 

Kopējie izdevumi sociālo funkciju veikšanai plānoti  11 567 085 euro (16 % no kopējiem 

2025. gada plānotiem izdevumiem): 

15. tabula. Sociālā aizsardzība 

Iestādes/struktūrvienības  EUR 

  22.01 Talsu novada Bāriņtiesa 334943,00 

  23.01 Talsu novada Sociālais dienests 1024670,00 

  23.03 Sociālie pabalsti 4319921,00 

  23.04 Asistentu pakalpojumi VF 1259890,00 

  23.041 Asistentu pakalpojumi/administratīvās izmaksas 

(4.85%)  VF 95552,00 

  23.06 Sociālā rehabilitācija vardarbībā cietušām un vardarbību 

veikušām personām  VF 26807,00 

  23.061 Sociālā rehabilitācija vardarbībā cietušām un vardarbību 

veikušām personām/administratīvās izmaksas (20%)  VF 13930,00 

  23.07 Atbalsta fonds trūcīgākajām personām 12952,00 

  23.09 Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs 134601,00 

  23.13 Palīdzība Ukrainas bēgļiem 94140,00 

  24.01 Pansionāts Lauciene 2715229,00 

  P020 Algoti pagaidu sabiedriskie darbi 38946,00 

  P205 Proti un dari 2.0 20758,00 

  P218 Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā (CFLA) 70000,00 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  P304 Energoefektivitātes pasākumu īstenošana pansionātā 

"Lauciene", 1.kārta (CFLA) 1404746,00 

2025. gada plānotie izdevumi, atbilstoši ekonomikās klasifikācijas kategorijām 

No kopējā izdevumu apjoma 57 % jeb 41 807 760 euro ir atlīdzība. Pakalpojumu un preču 

apmaksai plānoti 17 301467 euro, kas ir 24% no kopējiem izdevumiem, pamatkapitāla 

veidošanai 7 690 820 euro jeb 10 % no kopējiem izdevumiem, 4 482769 euro jeb 6 % 

sociālajiem pabalstiem. 

 

4. attēls. Plānotie izdevumi (EUR) atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

 

 

 

Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi 

Talsu novada pašvaldība 2025. gadā nodrošinās pašvaldības aizņēmumu 

pamatsummas atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu 

līgumiem un budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. Talsu novada pašvaldība 2025. 

gadā un turpmākajos trijos gados nodrošinās pašvaldības galvojumu summas iekļaušanu 

pārskatos par saistību apmēru, saskaņā ar noslēgtajiem galvojuma līgumiem un budžetā šim 

mērķim plānotajiem līdzekļiem.  

2025. gadā plānotais saņemamo aizņēmumu apmērs ir 2 753 452 euro. 

Plānotais finansējums aizņēmumu atmaksai 2025. gadā saskaņā ar Valsts kases 

Aizdevuma līgumiem paredzēts 3 235 087 euro apmērā. 

Aizņēmumi 

Neatmaksāto aizņēmumu apmērs uz 01.01.2025. sastāda 29 654 306 euro (ieskaitot % 

maksājumus un apkalpošanas maksas). 

 

4
1

8
0

7
7

6
0

1
7

3
0

1
4

6
7

,0
0

4
1

8
4

3
8

,0
0

9
2

7
9

6
4

,0
0

7
6

9
0

8
2

0
,0

0

4
4

8
2

7
6

9
,0

0

4
3

1
7

4
8

,0
0



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Galvojumi 

Galvojumu summa uz 01.01.2025. sastāda 4 600 597 euro. 

 

Atbildība par pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu 

Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu 

efektīvu un racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas 

plūsmas nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus 

atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                             A. Āboliņš 

 

 

                                                                                 
Rollande 26180529 

lita.rollande@talsi.lv 


